
VZ Pořízení dat dopravní infrastruktury obcí
Vysvětlení ZD č. 2 

     Vysvětlení zadávacích podmínek č. 2 – na dotaz dodavatele:

Veřejná zakázka: Pořízení dat dopravní infrastruktury obcí
URL veřejné zakázky:  https://ezak.cnpk.cz/vz00011436

Projekt: Data technické a dopravní infrastruktury v Plzeňském kraji
                (V. Výzva MPO v rámci Národního plánu obnovy)

Dotaz dodavatele:

Na základě lišících se informací v zadávací dokumentaci a v návrhu smlouvy bychom rádi vznesli dotaz 
týkající se pojištění odpovědnosti. V článku 12.2.  odstavci A) zadávací dokumentace je uvedeno, že 
zadavatel požaduje předložení kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu o minimální 
pojistné částce 20.000 000,- Kč, jejímž předmětem bude pojištění odpovědnosti za škody způsobené 
při výkonu podnikatelské činnosti. Zatímco v článku 13.5.  návrhu smlouvy je uvedeno, že zhotovitel 
se zavazuje udržovat v platnosti po celou dobu plnění smlouvy o dílo pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetí osobě, přičemž limit pojistného plnění vyplývající z pojistné smlouvy nesmí být po 
celou dobu nižší než 50 mil. Kč.

Z tohoto důvodu žádáme o vysvětlení, která z těchto dvou částek je pro VŘ relevantní?

Odpověď zadavatele:

Relevantní pojistná částka k pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu podnikatelské 
činnosti je 20.000.000 Kč, uvedená v zadávací dokumentaci, odpovídající předpokládané hodnotě 
veřejné zakázky (zásada přiměřenosti při zadávání veřejných zakázek). 

Zadavatel zveřejňuje upravený návrh smlouvy o dílo (bod 13.5. SoD) a žádá dodavatele, aby pracovali 
s tímto upraveným zněním a aby při kompletaci nabídky na VZ použili tento opravený návrh smlouvy.

V Plzni dne 22. 07. 2024

č.j. PK-IT/894/24

Za zadavatele:

Petr Vanka, náměstek hejtmana Plzeňského kraje /podepsáno elektronicky/

https://ezak.cnpk.cz/vz00011436

		2024-07-22T11:10:22+0000
	Not specified




